



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



PROPOSTA DE PREÇOS

Caucaia, 05 de setembro de 2022.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – CE.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 12.001/2022CPRP/2022

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS DIVERSOS E DECORAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA DE ARACATI/CE.

A empresa **FERDEBÊZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME**, situada na RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N – CS D – QD 02 – CAUCAIA - CE, inscrita no CNPJ: 03.351.481/0001-78, por intermédio de seu representante legal o Sr. CARLOS ROBERTO FERDEBEZ, portador do RG N° 96002204414 SSP CE e do CPF: 360.547.983-91, vem pelo presente, propor à Prefeitura, a prestação dos serviços abaixo indicados, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

LOTE 02

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diários, com equipe de produtores profissionais, para produção total do evento, desde o início da chegada até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade, tanto na parte da estrutura como nas atrações.	DIARIA	07	10.000,00 DEZ MIL REAIS	70.000,00 SETENTA MIL REAIS
2.	PRODUTORA DE EVENTOS DE MEDIO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diários, com equipe de produtores profissionais, para produção total do evento, desde o início da chegada até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade, tanto na parte da estrutura como nas atrações.	DIARIA	10	7.000,00 SETE MIL REAIS	70.000,00 SETENTA MIL REAIS
3.	PRODUTORA DE EVENTOS DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diários, com equipe de produtores profissionais, para produção total do evento, desde o início da chegada até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade, tanto na parte da estrutura como nas atrações.	DIARIA	30	4.000,00 QUATRO MIL REAIS	120.000,00 CENTO E VINTE MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 260.000,00 (DUZENTOS E SESSENTA MIL REAIS)					R\$ 260.000,00

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
Icarai - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com

[Handwritten signatures and initials]



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



LOTE 03

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUNO 3MX3M Colunas em Box Truss P-30, lonas anti-chamas, proteção IV/UV. Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	DIARIA	10	700,00 SETECEN TOS REAIS	7.000,00 SETE MIL REAIS
2.	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUNO 4MX4M Colunas em Box Truss P-30, lonas anti-chamas, proteção IV/UV. Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	DIARIA	10	800,00 OITOCEN TOS REAIS	8.000,00 OITO MIL REAIS
3.	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUNO 5MX5M Colunas em Box Truss P-30, lonas anti-chamas, proteção IV/UV. Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	DIARIA	10	750,00 SETECEN TOS E CINQUEN TA REAIS	7.500,00 SETE MIL E QUINHENTOS REAIS
4.	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUNO 6MX6M Colunas em Box Truss P-30, lonas anti-chamas, proteção IV/UV. Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	DIARIA	10	800,00 OITOCEN TOS REAIS	8.000,00 OITO MIL REAIS
5.	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUNO 10MX10M Colunas em Box Truss P-30, lonas anti-chamas, proteção IV/UV.	DIARIA	10	1.500,00 UM MIL E QUINHEN TOS REAIS	15.000,00 QUINZE MIL REAIS
6.	TOLDOS NO ESTILO PIRAMIDAL 12MX6M Colunas em Box Truss P-30, lonas anti-chamas, proteção IV/UV. Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	DIARIA	10	3.500,00 TRES MIL E QUINHEN TOS REAIS	35.000,00 TRINTA E CINCO MIL REAIS
7.	TOLDOS DUAS AGUAS 10MX10M Colunas em Box Truss P-30, lonas anti-chamas, proteção IV/UV. Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	DIARIA	10	3.000,00 TRES MIL REAIS	30.000,00 TRINTA MIL REAIS
8.	PISO/PLATAFORMA - Revestimento de madeira, carpetado, chapa perfurada travamentos rápidos e ajuste de desníveis do mesmo alumínio.	M2/DIARIA	150	100,00 CEM REAIS	15.000,00 QUINZE MIL REAIS
9.	PRATICAVEL - Pantográfico em alumínio regulável, sem rodas, medindo cada peça 2m x 1m. Fechamento de sala em tecido. Carpete na parte plana.	DIARIA	100	120,00 CENTO E VINTE REAIS	12.000,00 DOZE MIL REAIS
10.	BARRICADA DE ALUMÍNIO PARA Isolamento com 1m de altura e no mínimo 1m de comprimento cada peça, conjunto de peças articuladas de montagem tipo encaixe.	METRO LINEAR/ DIARIA	200	50,00 CINQUEN TA REAIS	10.000,00 DEZ MIL REAIS

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
Icarai - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com

mf



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



11.	ARQUIBANCADA MODULAR Em estrutura metálica, corrimão, guarda-corpo em alumínio espacial e piso de madeira, de acordo com normas do corpo de bombeiros e parecer técnico emitido por profissional registrado no CREA com RRT específica do mesmo. A altura entre os níveis deve ser de 45 cm com escadas de degraus de 25 cm em vias de acesso. A profundidade mínima de cada lance é de 70cm. Primeiro degrau com acessibilidade, com cinco níveis.	METRO LINEAR/DIARIA	50	300,00 TREZENTOS REAIS	15.000,00 QUINZE MIL REAIS
12.	GRADE - Estrutura: grade com 1,00m de altura e até 2m de comprimento cada peça. Montagem por encaixe, possibilidade de travamento, design arredondada nas extremidades.	METRO LINEAR/DIARIA	3.000	30,00 TRINTA REAIS	90.000,00 NOVENTA MIL REAIS
13.	TORRE FLY - 2 (duas) torres, tipo trave em alumínio estrutural com perfil mínimo 30 cm x 30 cm. Mãos francesas, módulos de conexão, prolongadores, adaptadores de redução, dobradiças, abraçadeiras, bases e demais componentes fabricados com o mesmo alumínio estrutural. Sistema de fixamento por sleeve blocks e talhas. Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	DIARIA	10	900,00 NOVECEN TOS REAIS	9.000,00 NOVE MIL REAIS
14.	STAND TIPO 1 - Stand não refrigerado com sistema modular em alumínio estrutural similar Octanom ou spyder com revestimento de painéis de TS branco, vidro, MDF ou polietileno, área mínima de 9m ² . Teto estruturado com mesmo sistema. Iluminação com luminárias condizentes com formatação e decoração. Piso modular em perfis de alumínio de engate de travamento rápido, regulagem de desníveis e placas de madeira/mdf, vidro ou polietileno resistente com revestimento determinado pelo contratante. Painel tipo testeira para programação visual de identificação de stand. 01 Balcão. Sistema de aterramento e extintores. Pontos de energia com 3 tomadas de 20 e/ou 10 amperes.	DIARIA	15	1.300,00 UM MIL E TREZENT OS REAIS	19.500,00 DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS
15.	STAND TIPO 2 - Stand refrigerado com sistema modular em alumínio estrutural similar Octanom ou spyder com revestimento de painéis de TS branco, vidro, MDF ou polietileno, área mínima de 9m ² . Teto estruturado com mesmo sistema. Iluminação com luminárias condizentes com formatação e decoração. Piso modular em perfis de alumínio de engate de travamento rápido, regulagem de desníveis e placas de madeira/mdf, vidro ou polietileno resistente com revestimento determinado pelo contratante. Painel tipo testeira para programação visual de identificação de stand. 01 Balcão. Sistema de aterramento e extintores. Pontos de energia com 3 tomadas de 20 e/ou 10 amperes.	DIARIA	15	1.500,00 UM MIL E QUINHEN TOS REAIS	22.500,00 VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
16.	STAND 3,0MX2,0M - Stand com área interna medindo 3,0x2,0m (6m ²), com piso em carpete (grafite ou preto) aplicado sobre o piso já existente, paredes em perfil de alumínio com fechamento (laterais e fundo) de placas de OBS (Oriented Strand Board) com altura de 2,20m, testeira para identificação medindo 1,0mx0,50m e coberto com telha, contendo dois balcões de 1,0mx0,5m com fechamento de placas OBS, contendo prateleira interna, porta de Emer. e chave, contendo dois pontos elétricos (Tomada padrão brasileiro - Tipo N). Contendo três arandelas de iluminação direcionada. Contendo barreira de proteção em acrílico transparente, medindo 0,7mx0,5m, instalado em cima do balcão. Contendo uma banquetta alta, tipo "bistrô".	DIARIA	150	1.000,00 UM MIL REAIS	150.000,00 CENTO E CINQUENTA MIL REAIS

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N es D - Qd 02
Icaraí - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



17.	STAND 1,5MX1,0M - Stand com área interna medindo 1,5x1,0m (2,5m ²), com piso em carpete (grafite ou preto) aplicado sobre o piso já existente, paredes em perfil de alumínio com fechamento (tundo) de placas de OBS (Oriente Strand Board) com altura de 2,20m, testeira para identificação medindo 1,0mx0,50m e coberto por telha, contendo bancada em OBS medindo 1,0mx0,5m com 1,0m de altura. Contendo três prateleiras em OBS em MDF na cor branca, medindo 1,0x0,30m. Contendo dois pontos elétricos (Tomada padrão brasileiro - Tipo N) Contendo barreira de proteção em acrílico transparente, medindo 0,7mx0,5m, instalado em cima do balcão. Contendo duas arandelas de iluminação direcionada. Contendo uma banquetta alta, tipo "bistrô".	DIARIA	60	900,00 NOVECEN TOS REAIS	54.000,00 CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS
18.	TORRES DE SEGURANÇA Cobertas para eventos diversos, em alumínio estrutural	DIARIA	10	800,00 OITOCEN TOS REAIS	8.000,00 OITO MIL REAIS
19.	CAMARIM TIPO A - Climatizado, sistema modular em alumínio estrutural similar octanorm com recebimento de painéis de IS branco, vidro, MDF ou polietileno. Área mínima de 16m ² . Teto com pé direito mínimo de 2,5 metros. Estrutura com iluminação condizente com o espaço. Piso modular em perfis de alumínio de engate e travamento rápido, regulagem de desníveis e placas de Madeira/MDF com revestimento determinado pelo contratante. Cobertura em aço carbono na cor metalizada ou branca com sustentação por encaixe por encaixe e travamento por pisos ou parafusos. Lona vinílica anti-morfo, anti-fungos, proteção IV/UV.	DIARIA	25	1.500,00 UM MIL E QUINHEN TOS REAIS	37.500,00 TRINTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS
20.	CAMARIM TIPO B - Climatizado, sistema modular em alumínio estrutural similar octanorm ou spyder com recebimento de painéis de IS branco, vidro, MDF ou polietileno. Área mínima de 9m ² . Teto com pé direito mínimo de 2,5 metros. Estrutura com iluminação condizente com o espaço. Piso modular em perfis de alumínio de engate e travamento rápido, regulagem de desníveis e placas de Madeira/MDF com revestimento determinado pelo contratante. Cobertura em aço carbono na cor metalizada ou branca com sustentação por encaixe por encaixe e travamento por pisos ou parafusos. Lona vinílica anti-morfo, anti-fungos, proteção IV/UV. Confeccionada em poliéster/PVC, proteção black-out não transparente e auto extingüível. Sistema de calhas para coleta de água pluvial. Mobília: 3 mesas PVC, 8 cadeiras PVC, 1 sofá, 1 mesa de apoio, arara, espelho, frigobar e 1 banheiro químico. Porta com fechadura e 2 (duas) chaves.	DIARIA	25	1.700,00 UM MIL E SETECEN TOS REAIS	42.500,00 QUARENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
21.	BALCÃO EM MDF - Medidas: 1mx1,2m, com 3 (três) prateleiras na parte interna.	UND / DIARIA	20	300,00 TREZENT OS REAIS	6.000,00 SEIS MIL REAIS
22.	FECHAMENTO DE TENDAS - Em lona transparentes ou brancas, para laterais de tendas.	M2 / DIARIA	100	50,00 CINQUEN TA REAIS	5.000,00 CINQUENTA MIL REAIS
23.	CONTENÇÃO DE TAPUME , fabricado em metalon e ou lambré na chapa IS, medindo 2,25 m de altura e 2 metros de comprimento sem pontas de lança, com portões para saídas de emergência, visando ao isolamento da área do evento, disciplinar a entrada de público para controle de segurança e isolamentos do back stage.	METRO LINEAR / DIARIA	1500	50,00 CINQUEN TA REAIS	75.000,00 SETENTA E CINCO MIL REAIS

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
Icarai - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



24.	ESTANDE INTERNA - montagem de acordo com projeto da contratante, com 2 sôtas, 4 cadeiras, frigobar, 01 mesa	M2 / DIARIA	20	1.000,00 UM MIL REAIS	20.000,00 VINTE MIL REAIS
25.	LOUNGE TIPO 1 - Rustico, mobiliário em madeira, bambu ou vime, contemplando: 02 bancos grandes, 02 cadeiras, 02 mesas de apoio, 01 mesa de centro, tapete em sisal ou de acordo com a decoração do evento e almofadas	DIARIA	30	1.900,00 UM MIL E NOVECEN TOS REAIS	57.000,00 CINQUENTA E SETE MIL REAIS
26.	LOUNGE TIPO 1 - moderno mobiliário arrojado em metais cromados, vidro, couro, e outros materiais, contemplando: 04 mesas estilo bistrô (altas) com 04 banquetas cada, 04 puff's quadrados e 02 puff's retangulares	DIARIA	30	2.400,00 DOIS MIL E QUATROC ENTOS REAIS	2.400,00 DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
27.	TABLADOS 15CM Para piso diferenciado com construção de rampas em declínio	M2 / DIARIA	100	100,00 CEM REAIS	10.000,00 DEZ MIL REAIS
28.	PALCO 8X6 - Boca de cena 8m, profundidade 6m. Altura do piso ao solo de 0,50m até 1,5m. Altura livre de 4m até 6m. 02 GRADS para PA de 2 m x 4,5 m até 2 m x 7,5 m, em Boxtruss p-30. 02 áreas laterais (sidestages) de 3m x 4m. Guarda corpo ao redor. 01 escada. Fechamento da sala do palco em madeira ou tecido. Carpete na área de palco. Colunas e cobertura em Boxtruss p-30. Com rampa e escada de acesso. Com capacidade para suportar o peso do material de iluminação, som e afins.	DIARIA	15	3.000,00 TRES MIL REAIS	45.000,00 QUARENTA E CINCO MIL REAIS
29.	PALCO 10X8 - Boca de cena 10m, profundidade 8m. Altura do piso ao solo de 0,50m até 2m. Altura livre de 5m até 8m. 02 grads para PA de 2 m x 5,5 m até 2 m x 10 m, em Boxtruss P-30. 02 áreas laterais (sidestages) de 5 m x 4 m. Guarda corpo ao redor. 01 escada. Fechamento da sala do palco em madeira ou tecido. Carpete na área de palco. Colunas e cobertura em Boxtruss P-30. Com rampa e escada de acesso. Com capacidade para suportar o peso do material de iluminação, som e afins.	DIARIA	07	4.500,00 QUATRO MIL E QUINHEN TOS REAIS	31.500,00 TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS
30.	PALCO 12X8 - Boca de cena 12 m, profundidade 8m. Altura do piso ao solo de 0,50m até 2m. Altura livre de 5m até 8m. 02 grads para PA de 2 m x 5,5 m até 2 m x 10 m, em Boxtruss P-30. 02 áreas laterais (sidestages) de 5 m x 4 m. Guarda corpo ao redor. 02 escadas. Fechamento da sala do palco em madeira ou tecido. Carpete na área de palco. Colunas e cobertura em Boxtruss P-30. Com rampa e escada de acesso. Com capacidade para suportar o peso do material de iluminação, som e afins. Obrigatório emissão de ART ou RRT.	DIARIA	05	6.000,00 SEIS MIL REAIS	30.000,00 TRINTA MIL REAIS
31.	PALCO 14X10 - Boca de cena 14 m, profundidade 10 m. Altura do piso ao solo de 0,50 m até 2 m. Altura livre de 5 m até 8 m. 02 grads para PA de 2 m x 5,5 m até 2m x 10m, em Boxtruss P-30. 02 áreas laterais (sidestages) de 6 m x 4 m. Guarda corpo ao redor. 02 escadas. Fechamento da sala do palco em madeira ou tecido. Carpete na área de palco. Colunas e cobertura em Boxtruss reforçado R-30. Com rampa e escada de acesso. Coberta com Box Truss P-50. Obrigatório emissão de ART ou RRT.	DIARIA	05	10.000,00 DEZ MIL REAIS	50.000,00 CINQUENTA MIL REAIS

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
Icarai - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



32.	PALCO 16X12 - Boca de cena 16 m, profundidade 12 m. Altura do piso ao solo de 1 m até 2,5 m. Altura livre de 7m até 14m. 02 grids para PA de 2 m x 8 m até 2 m x 16,5 m, em Box truss P-30. 02 áreas laterais (Sidestages) de 8m x 4 m. Guarda corpo ao redor. 02 escadas. Fechamento da sala do palco em madeira ou tecido. Carpete na área de palco. Colunas e cobertura em Box Truss P-50. Com rampa e escada de acesso. Com capacidade para suportar o peso do material de iluminação, som e afins. Obrigatório emissão de ART ou RRT.	DIARIA	05	15.000,00 QUINZE MIL REAIS	75.000,00 SETENTA E CINCO MIL REAIS
33.	CAMAROTE - Montagem de camarote com largura de 3,0 a 10 m, altura do solo de 0,1 a 1,5 m. Colunas e cobertura em Box Truss P-30. Piso em plataforma de alumínio e compensado naval, com capacidade de carga de 750 kg/m ² . Piso coberto por carpete 3 mm. Suporte do piso com andames de alumínio e diagonais. Guarda corpo ao redor. Lona de cobertura anti-chamas e anti UV. 01 incluso 01 escada a cada 15m. Fechamento com sala em madeira ou tecido. Obrigatório apresentação de maquete 3D e emissão de ART ou RRT.	M2 / DIARIA	300	230,00 DUZENTO S E TRINTA REAIS	69.000,00 SESSENTA E NOVE MIL REAIS
34.	PISO ELEVADO - Altura do piso ao solo de 0,2 a 0,4 m. Piso com capacidade de carga de 750 kg/m ² . Carpete 3 mm. Escada de acesso. Guarda corpo ao redor. Fechamento da sala com tecido.	M2 / DIARIA	300	200,00 DUZENTO S REAIS	60.000,00 SESSENTA MIL REAIS
35.	PISO ELEVADO - Altura do piso ao solo de 0,5 a 0,7 m. Piso com capacidade de carga de 750 kg/m ² . Carpete 3mm. Escada de acesso. Guarda corpo ao redor. Fechamento da sala com tecido.	M2 / DIARIA	300	230,00 DUZENTO S E TRINTA REAIS	69.000,00 SESSENTA E NOVE MIL REAIS
36.	PISO ELEVADO - Altura do piso ao solo de 0,8 a 1m. Piso com capacidade de carga de 750 kg/m ² . Carpete 3 mm. Escada de acesso. Guarda corpo ao redor. Fechamento da sala com tecido.	M2 / DIARIA	300	300,00 TREZENT OS REAIS	90.000,00 NOVENTA MIL REAIS
37.	PISO TIPO EASYFLOOR - Módulo medindo 31,5 cm x 8,5 cm, peso de cada módulo 125 g, espessura de 1,8 cm, armazenamento em rolos de 25 m ² com dimensões de 0,80 m de diâmetro x 1,26 m de altura (estendido 20 m de comprimento x 1,26 m de largura), moldada em plástico polipropileno de alta resistência e impacto, com encaixes intertravados, proteção antifogo padrão UL.	M2 / DIARIA	50	500,00 QUINHEN TOS REAIS	25.000,00 VINTE E CINCO MIL REAIS
38.	LOCAÇÃO DE GRID BOX STRUSS TIPO Q-30 : estrutura de coluna em grid box struss de alumínio, trançado, com encaixes para parafusos coincidentes nas laterais, peça mínima de 1 m (metro linear).	METRO LINEAR	3.000	50,00 CINQUEN TA REAIS	150.000,00 CENTO E CINQUENTA MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.465.400,00 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS)					R\$ 1.465.400,00

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
Icarai - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com

LOTE 04

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MINI PORTE. Descrição: 06 refletores foco fechado (lâmpadas - par 64), 02 refletores de led (par led), 01 mesa dimmers com no mínimo 24 canais, 01 rack dimmer com no mínimo 06 canais, cabos e conexões; 01 máquina de fumaça, gelatinas com cores variadas, 01 operador técnico.	DIARIA	50	1.300,00 UM MIL E TREZETO S REAIS	65.000,00 SESSENTA E CINCO MIL REAIS
2.	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE. Descrição: 12 refletores foco fechado (lâmpadas - par 64), 04 refletores de led (par led), 01 mesa dimmers com no mínimo 36 canais; 01 rack dimmer com no mínimo 06 canais; cabos e conexões; 01 máquina de fumaça, gelatinas com cores variadas, 01 operador técnico.	DIARIA	50	1.400,00 UM MIL E QUATROC ENTOS REAIS	70.000,00 SETENTA MIL REAIS
3.	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE. Descrição: 24 refletores focos 01, 02 e 05 (lâmpadas - par 64), 08 refletores de led (par led), 04 moving 5r, 01 mesa dimmers com no mínimo 48 canais, 03 rack dimmers com 12 canais, cabos e conexões, 01 máquina de fumaça, gelatinas com cores variadas, 01 operador técnico e 01 auxiliar técnico.	DIARIA	30	5.000,00 CINCO MIL REAIS	150.000,00 CENTO E CINQUENTA MIL REAIS
4.	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE. Descrição: 48 refletores par 64 - focos 01, 02 e 05 lâmpadas de 1.000w cada, 24 moving 5r, 04 ribaltas, 04-max brutt 06 lâmpadas, 02 máquinas de fumaça, 01 mesa avolite perola 2004 ou similar, 08 varas de ael, 02 canhões seguidores/flower 1.200, 12 elipsoidais, 06 set lights, rack dimmer 1pl, 12 canais, 200w por canal, gelatinas com cores variadas, cabos e conexões para ligar todo o sistema. 01 operador técnico, 02 auxiliares técnicos. As marcas presentes no item são de referencia e podem ser atendidos com similares. Obrigatório emissão de ART ou RRT.	DIARIA	30	8.000,00 OITO MIL REAIS	240.000,00 DUZENTOS E QUAREANTA MIL REAIS
5.	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO, Composta por refletores de 100 w.	DIARIA	100	200,00 DUZENTO S REAIS	20.000,00 VINTE MIL REAIS
6.	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO, Composta por refletores de 400 w.	DIARIA	100	200,00 DUZENTO S REAIS	20.000,00 VINTE MIL REAIS
7.	ILUMINAÇÃO CANHÃO SEGUIDOR - Potencia de 1200 wats - lâmpada HMI mínimo de 1200 w	DIARIA	10	300,00 TREZENT OS REAIS	3.000,00 TRES MIL REAIS
8.	SKY WALKER de 2500 W e 4000 W	DIARIA	10	400,00 QUATROC ENTOS REAIS	4.000,00 QUATRO MIL REAIS
9.	PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO DE 8MM COM DVD, 6X4m, notebook, processador e controladora para o gerenciamento da apresentação (com câmeras para captação de imagens inclusa)	DIARIA	20	4.500,00 QUATRO MIL E QUINHEN	90.000,00 NOVENTA MIL REAIS



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



				TOS REAIS	
10.	PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO DE 8MM COM DVD, 8X6m, notebook, processador e controladora para o gerenciamento da apresentação (com câmeras para captação de imagens inclusa).	M2 / DIARIA	20	8.500,00 OITO MIL E QUINHENTOS REAIS	170.000,00 CENTO E SETENTA MIL REAIS
11.	SONORIZAÇÃO SIMPLES - composto minimamente por 02 caixas de som, 01 leitor de mídias em CD e USB com display progressivo e regressivo, 02 microfones. Para eventos de até 100 pessoas.	DIARIA	50	1.000,00 UM MIL REAIS	50.000,00 CINQUENTA MIL REAIS
12.	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Para até 500 pessoas - Kit composto minimamente de 04 caixas ativas de 02 vias bi-amplificadas classe D, 04 tripés para caixas acústicas, 01 leitor de mídias em CD e USB com display progressivo e regressivo, 10 microfones Pedestais, 01 sistema de aterramento de acordo com as normas ABNT NBR 5410, 01 sistema de amplificadores de fones de ouvido com 04 saídas e 04 fones com impedância de 60 ohms e faixa de frequência de 20hz a 20khz.	DIARIA	50	1.800,00 UM MIL E OITOCENTOS REAIS	90.000,00 NOVENTA MIL REAIS
13.	SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE TIPO 1 - Para até 1.000 pessoas - kit composto minimamente de: 01 equalizador gráfico, 08 gerenciadores de caixas acústicas digitais, 01 sistema de PA com 4 unidades de caixas de altas frequências ativas ou passivas com no mínimo 2 (duas) vias, 08 tripés para caixas acústicas, 04 caixas ativas de 2 vias bi-amplificadas classe D, 06 microfones dinâmicos de bobina móvel, 02 sistemas de microfones uhl tipo bastão sem fio com transmissão, 01 kit de microfonação para bateria com 5 microfones dinâmicos de bobina móvel com resposta de frequências de 50hz a 15khz padrão polar cardióide, 01 leitor de mídias em CD e USB com display progressivo e regressivo, 04 Direct Box passivo e ativo com conexão XLR/TRS, 01 amplificador de guitarra, 01 sistema de contrabaixo com 1 caixa com 4 transdutores de 10" e 1 caixa com 1 transdutor de 15" e cabeçote de amplificação com equalizador gráfico, 01 bateria com madeira tipo MAPLE com peles hidráulicas com as seguintes configurações: bumbo, caixa, 2 tons e surdo. Acessórios de fixação tornados em antinômio cromado e sistema de travamento dos tom-holders tipo easy lock, 01 kit com pedestais grandes para microfone com extensor, 4 pedestais mini e 4 pedestais de mesa, 01 main power trifásico de 2kv com entrada em conectores tipo camlock 380 volts fase + fase com saídas 110 e 120 volts, 01 sistema de aterramento de acordo com as normas ABNT NBR 5410, 01 sistema de amplificadores de fones de ouvido.	DIARIA	50	1.700,00 UM MIL E SETECENTOS REAIS	85.000,00 OITENTA E CINCO MIL REAIS

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
Icarai - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



14.	<p>SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE - TIPO 2 - Para até 5.000 kit composto minimumete de: 01 equalizador gráfico, 08 gerencadores de caixas acústicas digitais, 01 sistema de PA com 4 unidades de caixas de altas frequências ativas ou passivas com no mínimo 2 (duas) vias, 08 tripes para caixas acústicas, 04 caixas ativas de 2 vias hi-amplificadas classe D, 06 microfones dinâmicos de bobina móvel, 02 sistemas de microfone UHF tipo bastão sem fio com transmissão, 01 kit de microfonação para bateria com 5 microfones dinâmicos de bobina móvel com resposta de frequências de 50hz a 15khz padrão polar cardióide, 01 leitor de mídias em CD e USB com display progressivo e regressivo, 04 Direct Box passivo e ativo com conexão XLR/TRS, 01 amplificador de guitarra, 01 sistema de contrabaixo com 1 caixa com 4 transdutores de 10" e 1 caixa com 1 transdutor de 15" e cabeçote de amplificação com equalizador gráfico, 01 bateria: bumbo de 22, tom 08, 10, 12, Surdo 14,16, 04 estandes de prato, 02 estandes de caixa, 01 estande hh, 01 banco e um pedal. Com madeira tipo maple com peles hidráulicas acessórios de fixação forjados em antimônio cromado e sistema de travamento, 01 kit com pedestais grandes para microfone com extensor, 4 pedestais mini e 4 pedestais de mesa, 01 main power trifásico de 2kv com entrada em conectores tipo camlock 380 volts fase + fase com saídas 110 e 120 volts, 01 sistema de aterramento de acordo com as normas ABNT NBR 5410, 01 sistema de amplificadores de fontes de ouvido.</p>	DIARIA	30	5.000,00 CINCO MIL REAIS	150.000,00 CENTO E CINQUENTA MIL REAIS
15.	<p>SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Kit composto minimumete por: 01 console digital, 8 grupos de DCA, 01 equalizador gráfico, 08 gerencadores de caixas acústicas digitais, 01 sistema de PA com 16 unidades de caixas de Line Array ativo ou passivo com no mínimo 2 vias, 08 tripes para caixas acústicas, 04 caixas ativas de 2 vias hi-amplificadas classe D, 06 microfones dinâmicos de bobina móvel com resposta de frequências, 02 sistemas de microfone UHF tipo bastão sem fio, 01 kit de microfonação para bateria com 5 microfones dinâmicos de bobina móvel, 04 microfones com cápsula, 01 leitor de mídias em CD e USB com display progressivo e regressivo, Direct Box passivo e ativo, Chave lift/ground, 01 amplificador de guitarra combo ou Stack, 01 sistema de contrabaixo com 1 caixa e cabeçote de amplificação com equalizador gráfico, 01 bateria: bumbo de 22, tom 08, 10, 12, Surdo 14, 16, 04 estandes de prato, 02 estandes de caixa, 01 estande HH, 01 banco e um pedal. Com madeira tipo Maple com peles hidráulicas acessórios de fixação forjados em antimônio cromado e sistema de travamento, 01 sistema de aterramento de acordo com as normas ABNT NBR 5410, 01 sistema de amplificadores de fontes de ouvido com 4 saídas e 4 fontes. Obrigatório emissão de ART ou RRT.</p>	DIARIA	20	12.000,00 DOZE MIL REAIS	240.000,00 DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS
16.	<p>MICROFONE DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL, Com resposta de frequências de 50 Hz a 15 KHz padrão polar cardióide. Impedância nominal de entre 150 e 300 ohms. Sensibilidade 1khz, tensão de circuito aberto 54,5 DBV PA (1,85mv) 1 pascal- 94 DB-SPL com conector de áudio profissional XLR de 3 pinos, 02 sistemas de microfone UHF tipo bastão sem fio com transmissão em RF digital 24 bits - 48 KHz resposta de frequências de 25 Hz a 15 KHz padrão polar cardióide com alcance mínima de 1000 frequências selecionáveis.</p>	DIARIA	30	250,00 DUZENTO E CINQUENTA REAIS	7.500,00 SETE MIL E QUINHENTOS REAIS
17.	<p>KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA - com 5 microfones dinâmicos de bobina móvel com resposta de frequência de 50HZ a 15KHZ padrão polar cardióide</p>	DIARIA	30	700,00 SETECENTOS REAIS	21.000,00 VINTE E UM MIL REAIS

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
Icarai - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com

[Handwritten signature]



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



18.	LEITOR DE MÍDIAS EM CD E USB - com display progressivo e regressivo.	DIARIA	10	250,00 DUZENTO SE CINQUEN TA REAIS	2.500,00 DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
19.	DIRECT BOX - passivo e ativo com conexão XLR TRS (+), relação de impedância de entrada e saída 1:3:1, resposta de frequências de 20HZ a 20KHZ +/- 1DB, nível de manufatura entrada e saída de 20DB e chave I.F.F. GROUND.	DIARIA	10	300,00 TREZENT OS REAIS	3.000,00 TRES MIL REAIS
20.	KIT COM 16 PEDESTAIS GRANDES - para microfone com extensor e 8 pedestais mini	DIARIA	20	400,00 QUATROC ENTOS REAIS	8.000,00 OITO MIL REAIS
21.	MICROFONES SEM FIO - Microfone sem fio UHF tipo bastão com transmissão em RF digital 24 bits / 48 KHz Resposta de frequências de 25hz a 15khz padrão polar cardióide com alcance de no mínimo 1000 frequências selecionáveis.	DIARIA	20	280,00 DUZENTO SE OITENTA REAIS	5.600,00 CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS
22.	MICROFONE DE LAPELA - microfone sem fio UHF com transmissor de lapela (sistema completo). Frequência de transmissão 512-865MHZ. Frequências de transmissão/recepção 1680 Presets 12 Desvio máximo +/- 48KHZ. Fornecido com todos os acessórios para fixação em rack padrão 19"	DIARIA	10	280,00 DUZENTO SE OITENTA REAIS	2.800,00 DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
23.	EQUIPAMENTO PARA DJ - 1 par de CDI200-1 (similar ou superior) par de PICK-UP TECHNICS MK II (toca-discos) (similar ou superior), com agulhas e SHELL (capota) - 1 MIXER NUMARK, GEMINI ou PIONEER com 4 canais (similar ou superior), sendo 2 canais com entrada PHONO (para toca-discos) e 2 para CD player	DIARIA	10	4.500,00 QUATRO MIL E QUINHEN TOS REAIS	45.000,00 QUARENTA E CINCO MIL REAIS
24.	TECIDO TENSIONADO - aplicação por profissional de malha tensionada para decoração de ambientes	M2	300	150,00 CENTO E CINQUEN TA REAIS	45.000,00 QUARENTA E CINCO MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.587.400,00 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E OITENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS)					R\$ 1.587.400,00

LOTE 06

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	GRUPO GERADOR - POTÊNCIA DE 120KVA, Silenciado, trifásico, 380/220v, abastecido, com aterramento, operador e, obrigatoriamente, ART Anotação de Responsabilidade Técnica assinada por Engenheiro Elétrico e registrada no CREA/CE.	DIARIA	50	1.500,00 UM MIL E QUINHEN TOS REAIS	75.000,00 SETENTA E CINCO MIL REAIS

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
Icarai - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



2.	GRUPO GERADOR - POTÊNCIA DE 180KWA, silenciado, trifásico, 380/220v, abastecido, com aterramento, operador e, obrigatoriamente, ART - Anotação de Responsabilidade Técnica assinada por Engenheiro Elétrico e registrada no CREA/CE.	DIARIA	50	2.000,00 DOIS MIL REAIS	100.000,00 CEM MIL REAIS
3.	GRUPO GERADOR - POTÊNCIA DE 240KWA, silenciado, trifásico, 380/220v, abastecido, com aterramento, operador e, obrigatoriamente, ART - Anotação de Responsabilidade Técnica assinada por Engenheiro Elétrico e registrada no CREA/CE.	DIARIA	30	2.500,00 DOIS MIL E QUINHEN TOS REAIS	75.000,00 SETENTA E CINCO MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)					R\$ 250.000,00

LOTE 07

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO (PARA BANDAS GRANDE PORTE) - locação de um trio elétrico de grande porte tipo carteira, compatível com o porte do evento e rider técnico para apresentação de atrações de nível nacional, incluindo toda equipe técnica, isolada e equipe de apoio para funcionar durante os dias estipulados pela unidade gestora, todos compostos pelas seguintes especificações mínimas: duas mesas digitais com no mínimo 48 canais e 32 auxiliares ou compatível, pa de som de frente - 48 falantes de grave, 40 falantes de médio grave, 24 cornetas, 32 tweeters, fundo - 48 falantes de grave, 40 falantes de médio grave, 24 cornetas, 24 drivers de titânium frente fundo, 32 tweeters, laterais esquerda/direita (cada) - 48 falantes de grave, 64 falantes de médio grave, 32 cornetas, 48 tweeters, 28 potência 803, 16 potência 703, 08 potência 612, 05 potência 500, 03 processadores digitais de 8 vias, 03 gráficos dinâmico, 02 crossovers dinâmico, 04 compressores dinâmico, 02 baterias ddrums, 1 dvd, backline, 01 cubo para teclado, 01 cubo para guitarra, 01 cubo para baixo 350w, e 01 caixa 4 altofalantes de 10" e de 15", 08 spots monitor (voz), 02 spot um para percussão e um para bateria todos contendo 2 falantes de 12 e um drive, 02 car fones, palco para banda - 40 m2, palco para frente - 2,20m x 3,20m, palco traseiro - 1,40m x 1,30m, plataforma móveis laterais, 1,80m de largura x 1,60m de comprimento, 02 geradores de 180 kva, 2 acessos (social e serviços), 02 camarim com, 01 ar condicionado, tv, vídeo, dvd, frigobar, lavabo e espelho, poltrona e wc, quadra vip para acesso ao palco iluminação básica composta de 24 câmbios par 64 alumina, 30-mm-brath's, 01 foguet matita pro 2000, 02 super estroboscópio, 02 médulas dinner 6 canais cada digital e analógico, 01 mesa de luz 24 canais, efeitos (espelhos), todo material de segurança, 08 extintores, cobertura em lona constituída por fibras acrílicas pigmentadas em massa e altíssima resistência ao sol, banheiro vip com espelho, 01 ex d'água de 300 litros e duas ca de descarga de 400 litros e demais exigências do corpo de bombeiros e órgãos competentes estão incluídas no preço, todas as despesas com hospedagem e alimentação de toda equipe técnica, bem como as despesas de combustível (óleo diesel) do trio, atendimento para atração de porte nacional.	DIARIA	04	35.000,00 TRINTA E CINCO MIL REAIS	140.000,00 CENTO E QUARENTA MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 140.000,00 (CENTO E QUARENTA MIL REAIS)					R\$ 140.000,00

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
Icaraí - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com



FERDEBEZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 3.882.800,00 (TRES MILHÕES, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **CARLOS ROBERTO FERDEBEZ, portador do RG Nº 96002204414 SSP CE e do CPF: 360.547.983-91**, como representante legal desta empresa.

- Declara que assume inteira responsabilidade pelos serviços e que os mesmos serão executados conforme exigências editalíssimas e contratual, e que serão iniciados a partir da data do recebimento da ordem de serviços.
- Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preços.
- Declaramos que todos os serviços fornecidos atenderão as exigências e serão de boa qualidade e com prazo de execução conforme edital e TERMO DE REFERÊNCIA.
- Nos preços propostos acima, bem como nos lances verbais, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a execução licitada, inclusive a margem de lucro.
- Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta CONCORRÊNCIA PÚBLICA.
- Prazo de execução dos serviços, 12 meses, conforme os termos deste edital e seus anexos.
- Prazo para o início dos serviços a contar da emissão da ordem de serviços.
- Prazo de garantia do produto, conforme parâmetro mínimo do Termo de Referência.
- Declaramos que a validade desta proposta é de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua entrega.
- Esta Empresa declara ainda, estar ciente de que a apresentação da presente proposta, implica na plena aceitação das condições estabelecidas no edital da CONCORRÊNCIA PÚBLICA 12.001/2022CPRP/2022 e seus anexos.
- Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que nos submetemos a todas às cláusulas e condições previstas neste edital, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.

Atenciosamente,

FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME
CNPJ: 03.351.481/0001-78
RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N, CS D, QD 02, ICARAÍ - CAUCAIA/CE - CEP 61.624.362
FONE: (84) 999283555 / 987185832
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO S/A - AGÊNCIA: 610-6 CONTA CORRENTE: 17033-0

REPRESENTANTE: CARLOS ROBERTO FERDEBEZ

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
Icarai - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



CPF Nº: 360.547.983-91

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

VIGÊNCIA: 12 MESES

FERDEBÊZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME
CNPJ Nº 03.351.481/0001-78
CARLOS ROBERTO FERDEBEZ
CPF 360.547.983-91
SÓCIO ADMINISTRADOR

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
Icarai - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com